Nombre: LARA QUINONES JAIME FERNELI Teléfono: 9831142003
Potencia: 2.48 kW Fecha: 5 de Septiembre de 2025

Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 797850200195

HOY CONSUMES SIN PANELES 561 kWh prom.

ypagasaCFE 52,475

TU PRODUCCION CON 4 PANELES 589 kWh

y pagas a CFE $102

TE AHORRARAS 95.88 7% AL BIMESTRE  $2,373

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 4

RETORNO DE INVERSION: 3.0 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

11.2m°




]

ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 5 de Septiembre de 2025 20 de Septiembre de 2025
FolioNo #20250013
LARA QUINONES JAIME FERNELI
Tel: 9831142003
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Growatt Inverter 2 kW
2480 ESTRUCTURA K2 SYSTEM

Mano de obra sistema interconectado (USD)

0] Material eléctrico
o Personal Certificado
0 Puesta en Marcha

I
Subtotal $37,215.38

IVA $5,954.46

TOTAL (MXN)  $43,169.84

@ 9838094071 @ ecoenergiafcp@gmail.com @



ECOENERGIA

‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $14,849.00 $ 612.00 $0.00 $14,237.00 $14,237.00 $-28,932.84
2 $15,294.47 $630.36 $0.00 $14,664.11 $14,664.11 $-14,268.73
3 $15,753.30 $ 649.27 $0.00 $15,104.03 $ 15,104.03 $ 835.30
4 $16,225.90 $ 668.75 $0.00 $ 15,557.15 $ 15,557.15 $16,392.46
5 $16,712.68 $ 688.81 $0.00 $16,023.87 $16,023.87 $32,416.33
6 $17,214.06 $709.48 $ 0.00 $16,504.58 $16,504.58 $48,920.91
7 $17,730.48 $730.76 $0.00 $16,999.72 $16,999.72 $ 65,920.63
8 $18,262.40 $752.68 $0.00 $17,509.71 $17,509.71 $ 83,430.35
9 $18,810.27 $775-26 $ 0.00 $18,035.01 $18,035.01 $101,465.35
10 $19,374.58 $798.52 $ 0.00 $18,576.06 $18,576.06 $120,041.41
1 $19,955.81 $822.48 $0.00 $19,133.34 $19,133.34 $139,174.75
12 $ 20,554.49 $ 847.15 $0.00 $19,707.34 $19,707.34 $158,882.08
13 $ 21,171.12 $ 872.57 $0.00 $20,298.56 $20,298.56 $179,180.64
14 $ 21,806.26 $898.74 $0.00 $ 20,907.51 $20,907.51 $200,088.16
15 $22,460.44 $925.70 $0.00 $ 21,534.74 $ 21,534.74 $221,622.90
16 $ 23,134.26 $953.48 $ 0.00 $22,180.78 $22,180.78 $243,803.68
17 $23,828.29 $982.08 $0.00 $22,846.21 $22,846.21 $266,649.88
18 $ 24,543.13 $1,011.54 $ 0.00 $ 23,531.59 $23,531.59 $290,181.48
19 $25,279.43 $1,041.89 $0.00 $ 24,237.54 $24,237.54 $ 314,419.02
20 $26,037.81 $1,073.15 $0.00 $24,964.67 $24,964.67 $339,383.68
21 $ 26,818.95 $1,105.34 $0.00 $ 25,713.61 $ 25,713.61 $ 365,097.29
22 $27,623.51 $1,138.50 $0.00 $26,485.01 $26,485.01 $391,582.30
23 $28,452.22 $1,172.66 $ 0.00 $27,279.56 $27,279.56 $ 418,861.86
24 $29,305.79 $1,207.83 $0.00 $28,097.95 $28,097.95 $ 446,959.82
25 $30,184.96 $1,244.07 $ 0.00 $28,940.89 $28,940.89 $ 475,900.71

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $43,169.84 [l Ahorro acumulado anual $
500,000

400,000

300,000

200,000

o I I I I I I
N—— Y N . l

-100,000

~ €T 3 B -3 =3 1 -3 > o N N3 3 B -3 =3 a .3 2 o N e > B '3
@ pEO T pEOT 20T x0T x0T (507 180 x0T 1207 o™ o™ e o™ pe o™ o™ oo™ o™ e e e o g0 o e

CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. C



Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 564.9 585.3 547.9 576.1 577.8 654.5

Consumo actual 475.0 500.0 466.0 518.0 474.0 931.0

@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



